

ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ...

موضوع: شیوه نامه مدیریت بستری بیماران کوروناویروس

سلام علیکم

احتراماً، پیرو شیوه نامه های ابلاغی به شماره ۴۰۳/۱۵۲۱۴ د مورخ ۱۳۹۴/۰۶/۲۳ به دانشگاه های علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی در خصوص برخورد و مدیریت کوروناویروس به استحضار می رساند به منظور تسهیل فرآیند انتقال بیماران و هماهنگی در اعزام و ارائه خدمات بهداشتی و درمانی لازم، راهنمای ارائه خدمات بهداشتی و درمانی به بیماران مشکوک به کوروناویروس توسط ستاد اجرایی کشوری کوروناویروس تهیه شده است که به پیوست برای استحضار و بهره برداری ارسال می شود.

لازم به ذکر است با توجه به محدودیت فضاهای ایزوله تنفسی، لازم است نکات ویژه ذیل مد نظر قرار گیرد:

- ۱- جداسازی بخش مراقبت ویژه به دو قسمت تنفسی Airborne ICU و غیر تنفسی
- ۲- تعیین بخش های غیر تنفسی مخصوص حجاج و بخش تنفسی Droplet با رعایت موازین شرح داده شده در شیوع نامه مورخه ۴۰۳/۱۵۲۱۴
- ۳- اقدام به تهیه نمونه اولیه (خلط و گلو) برای هر بیمار مشکوک به کرونا و صورت منفی بودن جواب اولیه با علائم بالینی جدی و یا حال عمومی بد، نمونه دوم و یا سوم تهیه گردد و در صورت منفی بودن جواب اولیه و وخامت پیدا نکردن حال عمومی بیمار یا بهتر شدن وی، قابل ترخیص از بخش مربوطه به سطح پایین تر می باشد.
- ۴- دقت شود تنها بیمارانی به فضای Airborne ICU منتقل شوند که بسیار بدحال بوده و نیازمند مراقبت های ICU می باشند (دارای لوله تراشه باشد و یا تشخیص داده شود که طی ساعات آتی احتمال زیاد به لوله تراشه نیاز دارد).

شماره: ۴۰۳/۱۹۰۹۴

تاریخ: ۱۳۹۴/۰۷/۲۷

معاونت درمان - معاونت بهداشت

۵- گزارش و ارسال امار مراجعین و ویزیت شدگان مشکوک به کورونا و سایر اقدامات به عمل آمده از سطوح محیطی (مراکز بهداشتی درمانی منتخب و تعیین شده) به سطح دانشگاهی و از آنجا هم زمان به ۳ سطح کشوری (مرکز مدیریت بیماری های واگیر-دفتر مدیریت بیمارستانی و تعالی خدمات بالینی- مدیریت بحران و پدافند غیر عامل) به طور روزانه/هفتگی تا اطلاع ثانوی به عمل آید. (این روند در ماه های آتی ممکن است به گزارش ماهیانه تبدیل گردد).

۶- فوکل پوینت های علمی برنامه آنفلوانزا و مقررات بهداشتی بین المللی در سطح دانشگاه ها و شهرستان های تابعه مسئول مدیریت بالینی بیماران مشکوک به کوروناویروس می باشند. جهت هرگونه هماهنگی و نیاز به مشاوره می توانند با سطح کشوری (مرکز مدیریت بیماری های واگیر) تماس حاصل فرمایند.

دکتر سهیل نصوحی
مدیر کل دفتر مدیریت بیمارستانی
و تعالی خدمات بالینی

دکتر محمدمهدی گویا
ریس مرکز مدیریت بیماری های واگیر

دکتر امین صابری نیا
مدیر کل مدیریت بحران
و پدافند غیر عامل

و دبیر کمیته